Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2018

 № 1038
О внесении изменений в муниципальную программу

«Экология Павловского муниципального района на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального района Нижегородской области от 19.09.2017г. №1295
В соответствии с Постановлением администрации Павловского муниципального района от 05.05.2014г. №77 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Павловского муниципального района» постановляю:

1.Внести в муниципальную программу «Экология Павловского муниципального района на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального района Нижегородской области от 19.09.2017г. №1295, изменения согласно приложению к настоящему постановлению

2.Постановление вступает в силу со дня подписания.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления по строительству и капитальному ремонту О.В.Милицкову.

Глава администрации

А.О.Кириллов

Приложение

к постановлению администрации
Павловского муниципального района
от 16.05.2018 №1038
1.В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Экология Павловского муниципального района на 2018-2020 годы»:

1.1.Пункт «Задачи программы» изложить в следующей редакции:
«

	Задачи программы
	Создание и реализация проектов по благоустройству территорий общего пользования

».
1.2.Пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: «

	Объемы и источники финансирования программы

	Объем финансирования за счет средств районного бюджета в сумме 4174,9 тыс.руб. Средства на реализацию программы поступают от платежей на нормативные и сверхнормативные выбросы и сбросы вредных веществ, размещение отходов.

Источники финанси

рования

Годы

2018г.

2019г.

2020г.

Всего за период реализации программы

1.Федральный бюджет

2.Областной бюджет

3.Районный бюджет

4058,3
58,3
58,3
4174,9
4.Бюджеты поселений

5.Прочие источники

ВСЕГО по программе

4058,3
58,3
58,3
4174,9

».

2.В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы»:

2.1.пункт 2.1. «Характеристика текущего состояния» дополнить текстом следующего содержания:

«По территории Павловского муниципального района протекает приток Волги – река Ока. Город Павлово расположен на правом высоком берегу Оки. Набережная в черте города подвержена разрушению в результате подмывов и весенних разливов. Программа «Экология Павловского муниципального района на 2018-2020 г.г.» предусматривает разработку проектно-сметной документации для благоустройства набережной реки Оки в центральной исторической части г.Павлово. »

2.2.пункт «Цели и задачи» изложить в следуюей редакции:

«Цель: улучшение экологической обстановки в Павловском районе

Реализация Программы предполагает решение следующей задачи:

-Создание и реализация проектов по благоустройству территорий общего пользования»

2.3.-Таблицу 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы» пункта 2.4. «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Таблица 1.Перечень мероприятий муниципальной программы

Предполагаемый объем финансирования, тыс. р

	б.

						Всего

	феде-ральный бюджет

	област-ной бюджет

	районный бюджет

	бюджеты поселений

	прочие источники

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	Задача . Создание и реализация проектов по благоустройству территорий общего пользования

	1.1.

	Благоустройство озелененных территорий общего пользования

	2018-

2020 г.г.

	УСКР

	Всего

	174,9

			174,9

					2018 год

	58,3

			58,3

					2019 год

	58,3

			58,3

					2020 год

	58,3

			58,3

	1.1.1

	Спиливание аварийных деревьев на территории озеленных территорий Павловского района

2018г.- 11 шт.

2019г.- 11 шт.

2020г.- 11 шт.

	2018-

2020 г.г.

	УСКР

	Всего

	75

			75

					2018 год

	25

			25

					2019 год

	25

			25

					2020 год

	25

			25

	1.1.2.

	Посадка деревьев и кустарников на территории озеленных территорий Павловского района

2018г. – 50 шт.

2019г. – 50 шт.

2020г .- 50 шт.

	2018-

2020 г.г.

	УСКР

	Всего

	99,9

			99,9

					2018 год

	33,3

			33,3

					2019 год

	33,3

			33,3

					2020 год

	33,3

			33,3

	1.2.

	Благоустройство набережной реки Ока

	2018г.

	УСКР

	Всего

	4000

			4000

					2018 год

	4000

			4000

					2019 год

	0

			0

					2020 год

	0

			0

	1.2.1

	Выполнение рабочего проекта и инженерных изысканий по объекту: «Благоустройство территории набережной правого берега реки Ока г.Павлово»

	2018г.

	УСКР

	Всего

	4000

			4000

					2018 год

	4000

			4000

					2019 год

	0

			0

					2020 год

	0

			0

	Итого по задаче «Создание и реализация проектов по благоустройству территорий общего пользования»
	Всего

	4174,9

			4174,9

		2018 год

	4058,3

			4058,3

		2019 год

	58,3

			58,3

		2020 год

	58,3

			58,3

	Итого по программе

	Всего

	4174,9

			4174,9

		2018 год

	4058,3

			4058,3

		2019 год

	58,3

			58,3

		2020 год

	58,3

			58,3

».

2.4. В пункте 2.6. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

2.4.1.Абзац первый исключить.

2.4.2.Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Статус
	Наименова
ние главных распорядителей средств,

годы реализации программы
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Област
ной бюджет
	Район
ный бюджет
	Бюджеты поселений
	Прочие источни
ки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципа
льная программа «Экология Павловско
го муниципального района на 2018-2020 г.г.»

	2018 г.
	4058,3

	4058,3

	в т.ч.:

	УСКР
	4058,3

	4058,3

	2019 г.
	58,3

	58,3

	в т.ч.:

	УСКР
	58,3

	58,3

	2020 г.
	58,3

	58,3

	в т.ч.:

	УСКР
	58,3

	58,3

	ИТОГО по программе:
	4174,9

	4174,9

	в т.ч.:

	УСКР
	4174,9

	4174,9

».
PAGE
2